
MID 14/008

VERSTREKKEN GELDLENING STICHTING DORPCENTRUM SPAARNDAM

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Door het Dorpscentrum Spaarndam werd verzocht om een geldlening van €. 70.000 om het 
in eigendom zijnde gebouw nog beter geschikt te maken voor de verhuur aan derden.   

Voorgesteld besluit 
Het Dorpscentrum Spaarndam een geldlening op annuïteitenbasis verstrekken van €. 70.000 
met een looptijd van 10 jaar en een rentepercentage van 3,5%.

Toelichting 
De middelen van de geldlening zullen gebruikt worden voor de financiering van een interne 
verbouwing van het Dorpscentrum Spaarndam om delen van het gebouw te kunnen 
verhuren en hieruit structurele (huur)inkomsten te genereren. 
 
Financiële aspecten 
Voor de gemeente heeft het verstrekken van de lening een budgettair neutraal karakter.
De jaarlijkse rente en aflossing zal (gedurende 10 jaar) 0,12024137 x €. 70.000 = €. 8.417 
(afg.) bedragen.

Juridische aspecten 
Er dient een nieuwe geldleningsovereenkomst te worden gesloten in aanvulling op de drie in 
het verleden gesloten overeenkomsten. 

Communicatieve aspecten 
Het bestuur van het Dorpscentrum kan zich vinden in deze opzet en geeft aan hiermee 
geholpen te zijn.

Vervolgstappen 
Wanneer de gemeenteraad kan instemmen met het verstrekken van de gevraagde 
geldlening aan de Stichting Dorpscentrum Spaarndam zal een geldleningsovereenkomst 
worden aangegaan. 

Voorstel 
Het Dorpscentrum Spaarndam een geldlening op annuïteitenbasis verstrekken van €. 70.000 
met een looptijd van 10 jaar en een rentepercentage van 3,5%.

Halfweg, 18 maart 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



MID 14/006

VERSTREKKEN GELDLENING STICHTING DORPSCENTRUM SPAARNDAM

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2014;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding d.d. 1 april 2014;

Besluit:

a. aan de Stichting Dorpscentrum Spaarndam een geldlening op annuïteitenbasis te 
verstrekken van €. 70.000, rentende 3,5% en met een looptijd van 10 jaar;

b. het college van Burgemeester en wethouders te machtigen de overeenkomst met 
de stichting af te wikkelen.   

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 april 2014.

De griffier, De voorzitter,


